
 

 

 

 

2025 年 10 月 31 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之 

 （コード番号：6200 東証プライム） 

 

【【【【2025202520252025 年９月新作】価格転嫁円滑化セミナー、コンサルタント養成シリーズなど、年９月新作】価格転嫁円滑化セミナー、コンサルタント養成シリーズなど、年９月新作】価格転嫁円滑化セミナー、コンサルタント養成シリーズなど、年９月新作】価格転嫁円滑化セミナー、コンサルタント養成シリーズなど、    

研修を研修を研修を研修を 30303030 本、動画を本、動画を本、動画を本、動画を 19191919 本リリースいたしました本リリースいたしました本リリースいたしました本リリースいたしました 

  

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2025 年９月に

新作研修を 30 本、動画を 19 本リリースしましたので、お知らせします。 

 

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。 

 

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数                   （単位：本） 

 25 年９月期 期初来 

累計 

目標に 

対する 

進捗率 

25 年 

９月期 

目標 

10

月 

11

月 

12

月 

１

月 

２

月 

３

月 

４

月 

５

月 

６

月 

７

月 

８

月 

９

月 

研修（講師派遣） 

研修（公開講座） 

動画 

30 

25 

20 

30 

35 

25 

30 

26 

25 

30 

64 

23 

31 

73 

19 

30 

82 

26 

30 

56 

24 

30 

37 

22 

30 

24 

26 

30 

41 

26 

30 

43 

21 

30 

25 

19 

361 

531 

276 

100.3％ 

132.8％ 

110.4％ 

360 

400 

250 

 

◇９月にリリースした新作研修 30 本 

管理職 

５本 

営業・マーケティング 

３本 管理職研修～役職者として早期に自覚を持つ

（５日間）他 
中小企業向け価格転嫁円滑化セミナー（半日間）他 

デジタル 

６本 

リスクマネジメント・コンプライアンス 

３本 Excel マクロで始める業務自動化研修～Copilot

活用編（１日間）他 

声を上げるコンプライアンス研修～違和感を行動に

変えリスクを見逃さない（１日間）他 

ビジネススキル 

８本 

その他 

５本 顧客の心を動かす提案研修～ファクトファイン

ディングで潜在ニーズを特定する（１日間）他 

ウェルビーイング経営推進研修～５つのステップか

ら自社の経営を俯瞰する（半日間）他 

 

■複数日程で実践力を鍛えるシリーズ研修を開発 

スキルの早期習得・定着につなげるためには、知識習得と反復練習の時間を充分に設けるだけでな

く、密度の高さを担保する必要があります。知識の吸収（インプット）と技の訓練（アウトプット）

を徹底することで現場での実践力を鍛えることができる、５日間のプログラムを開発しました。 

 

・管理職研修～役職者として早期に自覚を持つ（５日間） 

https://www.insource.co.jp/promotion-training/kanrisyoku_5days.html 

・【スキル徹底強化シリーズ】部下指導研修（５日間） 

https://www.insource.co.jp/bukashido/skills-thoroughly_bukashido.html 

・【スキル徹底強化シリーズ】プレゼンテーション研修（５日間） 

https://www.insource.co.jp/kanrisyoku/ka_kikakupr.html 



 

 

 

◇９月にリリースした新作動画教材 19 本 

ヘルスケア・労務管理 

11 本 

問題・課題解決力 

５本 【健康経営シリーズ】時間栄養学で無理

なく続けられるベストな食習慣 他 

【コンサルタント養成シリーズ】「調査

する力」養成講座 他 

マナー・仕事の基本 

１本 

ダイバーシティ 

１本 （新入社員・新社会人向け）テキストコ

ミュニケーション講座 
職場復帰ナビ～受け入れるリーダー向け 

官公庁・自治体 

１本 

 

 （官公庁・自治体向け）EBPM 推進のため

のロジックモデル作成講座 
 

 

 

■【コンサルタント養成シリーズ】「調査する力」養成講座 

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/consultant_survey.html 

本動画では、コンサルタントの必須要素である「調査力」をテーマに、ヒアリングとアンケートによ

る現状把握の手法を解説します。論点思考・仮説思考に基づくヒアリング、MECE を意識した設問設計、

5W2H で整理する報告書作成まで、実務ですぐ使えるスキルを体系的に習得可能です。業務改善や DX 推

進、顧客提案など幅広いシーンでご活用いただけます。 

 

 

動画レンタル視聴の手順をご紹介 ～「Leaf（リーフ）」での受講手順をわかりやすく解説 

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/video-view-booklet-flow.html 

動画教材レンタルプランでは、インソースが運営する e ラーニング視聴システム「Leaf（リーフ）」

を利用します。本ページでは、動画教材のお申し込みから視聴、完了報告までの手順を、２ステップ

でわかりやすくご案内しています。冊子教材やテストが付くコースについても併せてご紹介してお

り、ページ下部には「よくいただくご質問」も掲載しています。 

 

 

◇９月リリースした新作研修 30本 ／ 動画 19 本 

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html 

以 上 

 

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html 

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283 

（サービス内容に関して） ・研修 

グループコンテンツ開発部（大畑） 

・動画教材 

グループコンテンツ開発部（佐々木） 

TEL:03-5577-2273 

 

 

 


