

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 代表者名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之 (コード番号:6200 東証プライム)

【2025 年 9 月新作】価格転嫁円滑化セミナー、コンサルタント養成シリーズなど、 研修を 30 本、動画を 19 本リリースいたしました

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース(東京本部:東京都荒川区、代表取締役執行役員社長:舟橋孝之、証券コード:6200、以下「当社」)はこの度、2025 年9月に新作研修を30 本、動画を19 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画(e ラーニング)の開発本数

(単位:本)

	25 年 9 月期									期初来	目標に	25 年			
	10	11	12	1	2	3	4	5	6	7	8	9	累計	対する	9月期
	月	月	月	月	月	月	月	月	月	月	月	月		進捗率	目標
研修 (講師派遣)	30	30	30	30	31	30	30	30	30	30	30	30	361	100.3%	360
研修 (公開講座)	25	35	26	64	73	82	56	37	24	41	43	25	531	132.8%	400
動画	20	25	25	23	19	26	24	22	26	26	21	19	276	110.4%	250

◇9月にリリースした新作研修 30本

		-	
管理職		営業・マーケティング	
管理職研修~役職者として早期に自覚を持つ			3本
(5日間)他		中小企業向け価格転嫁円滑化セミナー(半日間)他	
デジタル		リスクマネジメント・コンプライアンス	
Excel マクロで始める業務自動化研修~Copilot	6本	声を上げるコンプライアンス研修~違和感を行動に	3本
活用編(1日間)他		変えリスクを見逃さない(1日間)他	
ビジネススキル		その他	
顧客の心を動かす提案研修~ファクトファイン	8本	ウェルビーイング経営推進研修~5つのステップか	5本
ディングで潜在ニーズを特定する(1日間)他		ら自社の経営を俯瞰する(半日間)他	

■複数日程で実践力を鍛えるシリーズ研修を開発

スキルの早期習得・定着につなげるためには、知識習得と反復練習の時間を充分に設けるだけでなく、密度の高さを担保する必要があります。知識の吸収(インプット)と技の訓練(アウトプット)を徹底することで現場での実践力を鍛えることができる、5日間のプログラムを開発しました。

・管理職研修~役職者として早期に自覚を持つ(5日間)

https://www.insource.co.jp/promotion-training/kanrisyoku_5days.html

・【スキル徹底強化シリーズ】部下指導研修(5日間)

https://www.insource.co.jp/bukashido/skills-thoroughly_bukashido.html

・【スキル徹底強化シリーズ】プレゼンテーション研修(5日間)

https://www.insource.co.jp/kanrisyoku/ka_kikakupr.html

◇9月にリリースした新作動画教材 19本

ヘルスケア・労務管理		問題・課題解決力	
【健康経営シリーズ】時間栄養学で無理	11 本	【コンサルタント養成シリーズ】「調査	5本
なく続けられるベストな食習慣 他		する力」養成講座 他	
マナー・仕事の基本		ダイバーシティ	
(新入社員・新社会人向け) テキストコ	1本	 職場復帰ナビ〜受け入れるリーダー向け	1本
ミュニケーション講座		戦場復帰)に~受け入れるリーダー向け	
官公庁・自治体			
(官公庁・自治体向け) EBPM 推進のため	1本		
のロジックモデル作成講座			

■【コンサルタント養成シリーズ】「調査する力」養成講座

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/consultant_survey.html

本動画では、コンサルタントの必須要素である「調査力」をテーマに、ヒアリングとアンケートによる現状把握の手法を解説します。論点思考・仮説思考に基づくヒアリング、MECE を意識した設問設計、5W2H で整理する報告書作成まで、実務ですぐ使えるスキルを体系的に習得可能です。業務改善や DX 推進、顧客提案など幅広いシーンでご活用いただけます。

動画レンタル視聴の手順をご紹介 ~ 「Leaf (リーフ)」での受講手順をわかりやすく解説 https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/video-view-booklet-flow.html

動画教材レンタルプランでは、インソースが運営する e ラーニング視聴システム「Leaf (リーフ)」を利用します。本ページでは、動画教材のお申し込みから視聴、完了報告までの手順を、2ステップでわかりやすくご案内しています。冊子教材やテストが付くコースについても併せてご紹介しており、ページ下部には「よくいただくご質問」も掲載しています。

◇9月リリースした新作研修30本 / 動画19本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以上

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

(取材・広報に関して) 社長室(井上・下地)

TEL:03-5577-2283

(サービス内容に関して) ・研修

·研修 TEL:03-5577-2273

グループコンテンツ開発部(大畑)

• 動画教材

グループコンテンツ開発部(佐々木)